プレスリリース

 1 / 2

報道関係者各位 2022 年 2 月 16 日

株式会社 赤塚植物園

しだれ梅の見頃は３月上～中旬

プレスツアーも実施 「鈴鹿の森庭園」

 株式会社赤塚植物園（本社：三重県津市高野尾町 1868 番地の 3、

代表取締役社長 赤塚耕一）は、しだれ梅の研究栽培農園「鈴鹿の

森庭園」の一般公開を 2022 年 2 月 19 日（土）より開始します。

 八重咲きで淡紅色の「呉服（くれは）しだれ」を中心に、園内

は約 200 本の梅の名木が鈴鹿山脈を借景として咲き誇り、春の訪

れを告げます。見頃の時期には夜間ライトアップも行います。

 本年の開花は昨年より遅めで、呉服しだれの咲き始めは 2 月末、見頃のピークは 3 月中旬と予想

しています（天候に影響されるため、SNS で開花状況をご案内）。また、新型コロナウイルス感染症

対策を最優先に運営してまいります。

 つきましては、見頃の本番を迎える前ではございますが、下記のとおり報道関係者様を対象にプ

レスツアーを実施いたします。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

【施設の基本情報】

 名称：研究栽培農園「鈴鹿の森庭園」

 場所：三重県鈴鹿市山本町 151-2  TEL 059-371-1777

 開園日程：2022 年 2 月 19 日（土）～ 3 月下旬予定（公開期間中は無休）

 営業時間：午前 9 時～午後 4 時 （ライトアップ期間中は午後 8 時 30 分まで延長営業）

※最終入園は営業終了時刻の 30 分前まで ※ライトアップは午後 6 時頃に点灯

 入園料：700 円～1,700 円 （開花状況によって変動。小学生は半額、未就学児は無料）

 駐車場：約 200 台（無料）

 WEB サイト： https://www.akatsuka.gr.jp/group/suzuka/

 臨時シャトルバス：三重交通様より JR 四日市駅発着、近鉄四日市駅経由の直通バスが期間限定

で運行。午前と午後および土日のライトアップ便も予定。詳細は三重交通様ホームページにて

 入園料＋300 円で同日中の入退園が何度でもできる「ワンデーフリーパス」を園内で販売

 開園期間の終盤には、見頃が過ぎた枝の剪定の実演も予定

【プレスツアーについて】

 日程：2 月 21 日（月）午後 2 時～ ／ 2 月 22 日（火）午前 10 時 30 分～

 集合場所：鈴鹿の森庭園 入口前

 内容：園内各スポットのご紹介、質疑応答（30 分程度を予定）

 連絡先：TEL 059-371-1777（または㈱赤塚植物園 TEL 059-230-1234）

 ご参加いただいた方には鈴鹿の森庭園ペアご招待券を進呈させていただきます

https://www.akatsuka.gr.jp/group/suzuka/

 プレスリリース

 2 / 2

【以下、詳細情報】

庭園の概要

しだれ梅の仕立て技術の継承を目的とする研究栽培農園で、2014 年に公開開始。広さ約 2 万㎡の園

内には「呉服しだれ」「白滝しだれ」「鹿児島紅」「白加賀」など合計約 200 本の梅の名木が立ち並び、

毎年 2 月中旬から 3 月中旬までの期間限定で一般公開。樹齢推定 100 年以上の日本最古と考えられ

る呉服しだれ「天の龍」「地の龍」をはじめ、見ごたえのある名木ばかりが集められていることが特

徴です。

新型コロナウイルス感染症対策

 園内には飲食コーナーを設けず、地元鈴鹿市の魚長様、椿こんにゃく様にはテイクアウト用弁

当の販売をしていただきます。

 お客様にはマスク着用、ソーシャルディスタンスの確保、手指消毒、エントランスでの検温、

入場制限などにご協力いただくほか、従業員も毎日の健康チェックや休憩室の人数制限など感

染予防に努めます。

2021 年の写真

以上

🌸 本件に関するご連絡・お問い合わせ先 🌸     ～ いつもありがとうございます ～

鈴鹿の森庭園

㈱赤塚植物園

TEL：059-371-1777

TEL：059-230-1234（担当：広報部）

広報部Ｅメール： koho@akatsuka.gr.jp

mailto:koho@akatsuka.gr.jp